



Folketingets beskæftigelsesudvalg

Beskæftigelsesministeren

Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

9. september 2020

Brev vedr. bekendtgørelse om kompensation til handicappede i erhverv m.v. og ny vejledning til lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v.

Kære beskæftigelsesudvalg

Vi har i de seneste år haft et fælles fokus på at forbedre mulighederne for at flere med handicap kan komme i arbejde. Et arbejde, der nu understøttes af en ny vejledning og en justering af bekendtgørelsen, og som netop er udsendt.

Lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v. har siden 1998 været en af grundstenene i beskæftigelsesindsatsen for mennesker med handicap, men den er aldrig blevet understøttet af en vejledning. En sådan har været kraftigt efterspurgt af kommunerne. Jeg er derfor glad for, at den nye vejledning nu er udsendt, og at den bygger på erfaringer fra sagsbehandlingen i kommunerne og på en lang række gundige og kompetente høringssvar. Jeg håber på, at den bliver godt modtaget, og at den vil medvirke til, at sagsbehandlingen lettes og harmoniseres i kommunerne – til gavn for borgerne.

Det har på det seneste været fremme i medierne, at personer med handicap, der arbejder mere end fuldtid på 37 timer, ikke kan opnå det maksimale antal timers personlig assistance på 20 timer pr. uge. I den sammenhæng har der været henvist til Ankestyrelsens principmeddelelse nr. 29-19

Ankestyrelsen har oplyst til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, at de vil se nærmere på denne praksis, og derfor vil der ikke fremgå et afsnit om udmåling af personlig assistance i vejledningen, som beskrevet i principmeddelelse 29-19. Når Ankestyrelsen har overvejet praksis, vil vejledningen blive opdateret ved en kommende lejlighed.

Jeg er samtidig glad for, at vi har fået justeret bekendtgørelsen på særligt området for tegnsprogstolkninger, så bekendtgørelsen nu i højere grad understøtter en korrekt brug af bevillingerne. Ændringerne er en justering af tidligere stramminger, som blev gennemført efter en række sager om muligt misbrug af tolkebevillingerne. I forbindelse med høringen har centrale organisationer for døve og mennesker med høretab givet en række relevante bemærkninger, hvoraf en stor del er efterkommet.

J.nr

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard Thomsen